
Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5     

Tel.: +420 257 271 111  

                  IČO: 00023884 
 

1 

Dílčí smlouva č. 1 uzavřena dle rámcové smlouvy o spolupráci v oblasti 
kybernetické bezpečnosti, č.j. 2022/092 ze dne 3. 5. 2022  

(dále jen „dílčí smlouva“) 
 
 
Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 
se sídlem:  Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
IČO:   04767543 
zastoupená:  Ing. Vladimírem Dzurillou, ředitelem 
datová schránka: hkrkpwn 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 77322 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., 

č. ú.: 117404973/0300 

 Evidenční číslo: 2022/096 NAKIT 

(dále jen „NAKIT“) 

 

a 

 
Nemocnice Na Homolce 
se sídlem: Roentgenova 37/2, 15030 Praha 5 

IČ: 00023884 

DIČ: CZ00023884 

zastoupená: MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem 

datová schránka: jb4gp8f 

(dále jen „Nemocnice“) 

(dále společně jen „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením čl. II. a III. Rámcové smlouvy 
o spolupráci v oblasti kybernetické bezpečnosti, uzavřené dne 3.5.2022 mezi NAKIT a Nemocnicí (dále 
jen „rámcová smlouva“) tuto dílčí smlouvu. 

 

I. Předmět dílčí smlouvy 

1. Smluvní strany se v souladu s příslušnými ustanoveními rámcové smlouvy dohodly, že NAKIT bude 
Nemocnici poskytovat konzultační služby kybernetické bezpečnosti prostřednictvím role „Manažer 
kybernetické bezpečnosti“ (dále jen „služby MKB“), a to za podmínek ujednaných v této dílčí smlouvě. 
Služby MKB budou NAKIT poskytovány v souladu s vyhláškou č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních 
opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání 
v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (dále jen „vyhláška o KB“) a zákona č. 181/2014 Sb., 
o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů ve sjednaném rozsahu, a dalších právních 
předpisů v oblasti kybernetické bezpečnosti (dále jen „zákon o KB“). 

2. Oprávněnými pracovníky NAKIT jsou: 
 Bezpečnostní manažer  

vedoucí oddělení IKB  

 

Dojde-li v průběhu účinnosti této dílčí smlouvy k personální změně oprávněných pracovníků NAKIT, 
je NAKIT povinen písemně informovat Nemocnici o takové změně bez nutnosti uzavírat dodatek k této 

dílčí smlouvě. 

3. Popis klíčových činností manažera kybernetické bezpečnosti dle přílohy č.5 vyhlášky o KB a rozsah jejich 
realizace v rámci poskytované služby MKB jsou uvedeny v příloze č. 1 této dílčí smlouvy. 

4. Rozdělení odpovědností plynoucích Nemocnici jakožto poskytovatele základní služby a správce 
informačního systému základní služby ze zákona o KB a vyhlášky o KB při zajištění jeho podpory 
poskytováním služby MKB je uvedeno v příloze č. 2 této dílčí smlouvy. 



Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5     

Tel.: +420 257 271 111  

                  IČO: 00023884 
 

2 

5. Přehled povinností Nemocnice jakožto poskytovatele základní služby a informačního systému základní 
služby plynoucích ze zákona o KB a vyhlášky o KB a rozdělení činností při jejich realizaci poskytováním 
služby MKB je uveden v příloze č. 3 této dílčí smlouvy. 

6. Celkový objem činností poskytovaných v rámci služby MKB nepřekročí 500 člověkohodin za 12 měsíců. 
Nedomluví-li se smluvní strany jinak, je místem poskytování služeb MKB sídlo Nemocnice. Místem 
předání a převzetí dokumentace vzniklé v souvislosti s poskytováním služeb MKB, nedomluví-li 
se smluvní strany jinak, je sídlo Nemocnice. 

7. Součástí služeb MKB bude taktéž osobní, nebo virtuální (cestou videokonference) přítomnost 
oprávněného pracovníka NAKIT na jednáních Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti Nemocnice, 
která se konají obvykle jedenkrát za 14 dní a jejichž termín konání oznámí Nemocnice NAKIT vždy 
s dostatečným předstihem, minimálně však dva dny předem. Zároveň budou oprávněnému pracovníkovi 
NAKIT, zodpovědnému za poskytování služby MKB, zaslány v dostatečném předstihu, minimálně však 
dva dny předem, všechny podklady k dotčenému jednání Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti. 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. NAKIT se zavazuje poskytovat Nemocnici služby MKB s odbornou péčí v souladu s ustanoveními 
rámcové smlouvy a této dílčí smlouvy. 

2. NAKIT se zavazuje, že oprávnění pracovníci vykonávající služby MKB budou splňovat všechny 
požadavky dle § 7 odst. 1 a Přílohy č. 6 Vyhlášky o KB vztahující se na manažera kybernetické 
bezpečnosti. 

3. NAKIT se zavazuje předávat Nemocnici bez zbytečného odkladu zprávy týkající se předmětu dílčí 
smlouvy, zejména se jedná o přípravu informace při řešení kybernetického incidentu/kybernetických 
událostí, v rámci komunikace s Národním úřadem pro kybernetickou a informační bezpečnost a orgány 
činnými v trestním řízení. 

4. Nemocnice se zavazuje poskytovat NAKIT bez zbytečného odkladu potřebnou součinnost a veškeré 
potřebné informace, podklady a doklady nezbytné pro řádné plnění předmětu dílčí smlouvy ze strany 
NAKIT. 

5. Práva a povinnosti smluvních stran dílčí smlouvou výslovně neupravené se řídí rámcovou smlouvou 
a obecně závaznými právními předpisy. 

 

III. Odměna, platební podmínky 

1. Výše odměny NAKIT za služby MKB činí 1250,- Kč (slovy: jedentisícdvěstěpadesátkorunčeských) 
bez DPH za jednu hodinu práce. K této odměně bude připočtena DPH v zákonné výši platné ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. Výše hodinové sazby je maximální, konečná, závazná a obsahuje 
všechny případné náklady NAKIT včetně jakýchkoli poplatků. 

 

2. Úhrada vyúčtované odměny za příslušný počet hodin, v rámci nichž byly služby MKB poskytovány, bude 
Nemocnicí provedena na základě daňového dokladu (faktury), vystaveného ze strany NAKIT po řádném 
poskytnutí služeb, za jeden kalendářní měsíc. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že na konci každého kalendářního měsíce, v němž byly Nemocnici 
poskytovány služby MKB, NAKIT vystaví a předá k akceptaci výkaz práce. Odměna za služby MKB 
vypočítaná na základě hodinové sazby sjednané v odst. 1 tohoto odstavce a dle počtu odpracovaných 
člověkohodin. Výkaz práce bude písemně stvrzen akceptačním protokolem podepsaným oprávněným 
zástupcem Nemocnice, jehož přílohou bude výkaz práce za kalendářní měsíc, v němž byly služby MKB 
Nemocnici poskytnuty. Nejmenší vykazatelnou jednotkou je 0,5 člověkohodiny (ČH). Bude-li výsledkem 
služeb MKB dokumentace, výstupy či jiné hmotné výsledky, budou tyto hmotné výsledky rovněž 
předmětem akceptace. 

 

4. Další podmínky fakturace a platby služeb MKB se řídí čl. V. rámcové smlouvy. 



Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5     

Tel.: +420 257 271 111  

                  IČO: 00023884 
 

3 

IV. Odpovědnost za škody 
 
1. Škody, které prokazatelně vzniknou v příčinné souvislosti s činností Nemocnice či NAKIT dle této dílčí 

smlouvy, se smluvní strany zavazují zaplatit druhé smluvní straně na základě samostatné faktury. 
Podmínky pro uplatnění nároku na náhradu škody a vystavení faktury se řídí příslušnými ustanoveními 
Rámcové smlouvy. 

 
2. NAKIT je oprávněn poskytovat služby MKB samostatně nebo i prostřednictvím poddodavatele, přičemž 

takto poskytované služby MKB se posuzují, jako by jej NAKIT poskytl sám. NAKIT odpovídá za způsobenou 
škodu rovněž v případě, že část služeb MKB bude poskytnuta prostřednictvím poddodavatele. 
 

3. Žádná smluvní strana není povinna k náhradě škody, prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti z této dílčí 
smlouvy nebo rámcové smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského 
zákoníku. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání výše uvedených 
překážek. 
 

4. Brání-li některé ze smluvních stran v plnění povinností mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 
překážka vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku, 
je smluvní strana povinna o vzniku, důsledcích, povaze a zániku takové překážky druhou smluvní stranu 
neprodleně informovat. Zpráva musí být podána písemně, neprodleně poté, kdy se povinná smluvní strana 
o překážce dozvěděla, nebo při náležité péči mohla dozvědět. Bezprostředně po zániku takové překážky 
povinná smluvní strana obnoví plnění svých závazků vůči druhé smluvní straně a učiní vše, co je v jejích 
silách, ke kompenzaci doby, která uplynula v důsledku takového prodlení. Pokud překážka nepomine do 3 
pracovních dnů od doby svého vzniku, oprávnění zástupci obou smluvních stran se sejdou za účelem 
projednání dalšího postupu při plnění závazků vyplývajících z dílčí smlouvy. 
 

5. Smluvní strany se zavazují, že vždy před uplatněním nároku na náhradu škody písemně vyzvou povinnou 
smluvní stranu k jednání o způsobu stanovení výše škody, a to bez zbytečného odkladu poté, 
kdy se oprávněná Smluvní strana prokazatelně dozví o vzniku škodní události. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že povinnost NAKIT k náhradě škody (újmy) je limitována výší pojistky 
(100 000 000,00 Kč) sjednané na základě Smlouvy č. 400047929. Toto omezení se neuplatní u těch nároků, 
u nichž § 2898 Občanského zákoníku limitaci výše škody (újmy) neumožňuje. 
 

V. Doba trvání dílčí smlouvy 

1. Dílčí smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Služby MKB budou Nemocnici poskytovány ode dne účinnosti dílčí smlouvy po dobu jednoho roku. 
Služby MKB je možné na základě písemného dodatku podepsaného oběma smluvními strany následně 
prodloužit. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Veškerá ujednání této dílčí smlouvy navazují na rámcovou smlouvu a touto rámcovou smlouvou se řídí, 
tj. práva, povinnosti či skutečnosti neupravené v dílčí smlouvě se řídí ustanoveními rámcové smlouvy. 
V případě, že ujednání obsažené v této dílčí smlouvě se bude odchylovat od ustanovení obsaženého 
v rámcové smlouvě, má ujednání obsažené v této dílčí smlouvě přednost před ustanovením obsaženým 
v rámcové smlouvě, ovšem pouze ohledně plnění sjednaného v této dílčí smlouvě. V otázkách touto dílčí 
smlouvou neupravených se použijí ustanovení rámcové smlouvy. 

2. Smluvní strany na závěr výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti bránící v uzavření 
dílčí smlouvy. 

3. Tato dílčí smlouva je vyhotovena elektronicky a je podepsaná odpovědnými zástupci zaručeným 
elektronickým podpisem. 

4. Dílčí smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 



Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5     

Tel.: +420 257 271 111  

                  IČO: 00023884 
 

4 

5. V případě, že některé ustanovení dílčí smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným 
či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají ostatní ustanovení 
dílčí smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo 
z okolností, za nichž byla rámcová smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu 
dílčí smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 
ustanovení dílčí smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
ustanovení původnímu a dílčí smlouvě jako celku. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, že její obsah 
přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení svým jednáním 
sledovaly, a proto ji níže, prosti omylu, lsti, a nikoliv v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek 
pro jednu ze smluvních stran, na důkaz toho podepisují. 

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 - Klíčové činnosti MKB dle přílohy č. 5 Vyhlášky o KB – rozsah jejich realizace v rámci 

poskytované služby MKB 

 

Příloha č. 2 - Rozdělení odpovědností plynoucích poskytovateli ZS a správci ISZS ze zákona o KB 

a vyhlášky o KB při poskytování služby MKB 

 

Příloha č. 3 - Přehled povinností správce základní služby a provozovatele ISZS plynoucích ze ZoKB 

a VyKB a rozdělení činností při jejich realizaci poskytováním služby MKB 

 

 
V Praze dne dle el. podpisu    V Praze dne dle el. podpisu 

 

 

 

  
Národní agentura pro komunikační  Nemocnice Na Homolce 
a informační technologie, s. p. MUDr. Petr Polouček, MBA 
Ing. Vladimír Dzurilla ředitel 
ředitel 


		2022-05-09T10:29:12+0200
	Ing. Vladimír Dzurilla


		2022-05-10T13:30:36+0200
	MUDr. Petr Polouček




